
درگیری های شدید خیابانی در کنیا 
نیروهای امنیتی ده ها نفر را به خاک و خون کشیدند

پلیس و نیروهای امنیتی کنیا ده ها معترضِ ضددولت 
این کشور را کشته یا زخمی کرده اند.

»یورونیــوز« نوشــت کمیســیون حقوق بشــر کنیا، که 
توســط دولت تأمین مالی می شــود، اعلام کرده است که تعداد 
کشته شدگان اعتراضات ضددولتی به ۳۱ نفر افزایش یافته است. 
به گزارش »شفقنا« به نقل از یورونیوز، این بالاترین آمار تلفات 
یک روزه از زمان آغاز تظاهرات در اوایل سال جاری است. طبق 
گزارش ها، بیش از ۵۰ نفر در دو هفته گذشــته کشته شده اند. 

۱۰۷ نفــر دیگر زخمی و بیش از ۵۰۰ نفر بازداشــت شــده اند. 
تظاهرکنندگان به فســاد دولتی و زیر پا گذاشــتن دموکراسی 
معترض هســتند. آن طور که »مهر« نوشته است، سازمان ملل 
متحد، سه شــنبه، با صدور بیانیه ای سرکوب در کنیا را محکوم 
کرد. سازمان ملل متحد در این بیانیه سرکوب مرگبار معترضان 
را محکوم کرد و خواســتار پیدا کردن راه حلی مسالت آمیز برای 
آن شد. سازمان ملل در ادامه خواستار پاسخگویی و خویشتنداری 

بیشتر از سوی دولت کنیا شد.

  تحقیر مجدد ماکرون توسط همسرش 
جلوی دوربین خبرنگاران

رسانه ها بار دیگر از تحقیر »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه توسط همسرش خبر می دهند.

۵ خرداد ماه امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانســه در جریان 
سفرش به ویتنام و هنگام پیاده شدن از هواپیما از سوی همسرش 
و آن هم مقابل دوربین خبرنگاران ســیلی خورد. در همین رابطه، 
ترامپ در پاسخ به پرسشــی درباره این حادثه با تمسخر ماکرون 
گفت: »مطمئن شوید که در)هواپیما( بسته است!« اما ماکرون پس 
از سیلی خوردن شایعات پس از این حادثه را »بی معنی« خواند و 

مدعی شد که این نشان می دهد او و همسرش با هم رابطه نزدیکی 
دارند و شوخی می کنند! با این حال، چهره مات و گُنگ ماکرون پس 
از سیلی خوردن و نگاه به دوربینی که در حال ضبط وقایع است، 
روایت متفاوتی از ماکرون ارائه می داد! گزارش رسانه های فرانسوی 
حاکی اســت که وی دوباره از سوی همسرش و این بار نیز جلوی 
دوربین رسانه ها تحقیر شده است. بر اساس گزارش راشا تودی همسر 
ماکرون در واکنش به پیشنهاد کمک او برای پیاده شدن از هواپیما 
در لندن، دست دراز شده او را به شکل تحقیر آمیزی پس می زند! 

صفحه آخر

ناآرامی ها در اربیل 
چرا و چگونه آغاز شد؟

سرویس خارجی-
وقوع درگیری هــای محلی بین نیروهای امنیتی کردســتان عراق 
)نیروهای بارزانی( و افراد قبیله »هرکی« باعث بروز تنش گسترده ای در 

اقلیم کردستان شده است.
رخدادهایی که گزارشــی از آن را در سطور آتی خواهید خواند، نشان می دهد 
که اختلافات ریشه دار ارضی، قومی و سیاسی در منطقه کردستانِ عراق همچنان 
می تواند به  سرعت به درگیری مسلحانه تبدیل شود؛ به  ویژه زمانی که با بی اعتمادی 
عمومی نسبت به حکومت اقلیم، سوءظن به انگیزه های سیاسی در پس تصمیمات 
اجرائی، و رقابت های درون قومی گره می خورد. حضور گســترده نیروهای امنیتی، 
تهدید به بستن مسیرهای نفتی استراتژیک و گسترش اعتراضات به سایر شهرها، 
حاکی از این اســت که ماجرا صرفاً یک تنش محلی نیست بلکه می تواند به عنوان 
علامتی هشــداردهنده در مورد آینده پرمخاطره نظم سیاسی در اقلیم کردستان 
تعبیر شود، نظمی که اگرچه سال ها از حمایت بین المللی و درآمد نفتی برخوردار 

بوده، اما در برابر اختلافات داخلی و بحران مشروعیت آسیب پذیر است.
موج اولیه درگیری ها از روز سه شــنبه آغاز شــد که پس از تملک بخشی از 
اراضی عشــیره »هرکی« در شهرستان خبات از اســتان اربیل در اقلیم کردستان 
عراق، توســط حکومت محلی، رهبر عشــیره هرکی در این شهرستان زیر بار این 
حکم نرفت و افراد این قبیله با مأموران حکومتی، یعنی پیشــمرگه های وابسته به 
خاندان بارزانی، درگیر شــدند. در پی این اتفاق نیروهای امنیتی به قصد بازداشت 
به سمت خانه »خورشــید هرکی«، رهبر محلی عشیره هرکی، در این شهرستان 
رفتنــد و همین موضوع جرقــه درگیری نظامی را ایجاد کرده و باعث گســترش 
دامنه درگیری ها شد. برخی از منابع نیز گفته اند: »علت این اختلاف بر سر آبیاری 
زمین های کشــاورزی پس از تغییر مسیر یکی از شــاخه های رودخانه زاب بزرگ 
بود.« همچنین »جوهر الاغا هرکی«، رهبر بزرگ قبیله هرکی در سرتاســر اقلیم 
کردســتان عراق، به حمایت از شــیخ محلی در شهرستان خبات )شیخ خورشید 
هرکی( پرداخت و از همه اهالی اقلیم کردســتان عراق دعوت کرد تا در حمایت از 
عشیره هرکی دست به قیام بزنند. نیروهای پیشمرگه وابسته به حزب دموکرات نیز 
به دستور وزیر اقلیم به درگیری ها ورود کردند که همین موضوع باعث گسترده تر 

شدن دامنه تنش شده است.
درگیری ها بین عناصر قبیله هرکی و نیروهای امنیتی کردستان عراق، تاکنون، 
باعث کشــته شــدن 2 نفر و زخمی شدن ۱۱ تن شده اســت. به گزارش »مهر«، 
در پی این تنش مســیر ارتباطی بین منطقه کویر و اربیل از ســوی عناصر قبیله 
هرکی مســدود شده اســت. آنها تلاش دارند مانع از اعزام نیروهای امنیتی بیشتر 
به منطقه خبات که کانون اصلی درگیری ها اســت، شــوند. این در حالی است که 
نیروهــای ویژه در اطراف منطقه حضور دارند و تــلاش می کنند کنترل اوضاع را 
در دســت بگیرند. منابع امنیتی اوضاع منطقه را همچنان متشنج ارزیابی و تأکید 
می کنند که با وجود اســتقرار گســترده نیروهای امنیتی، همچنان درگیری ها در 
منطقه ادامه دارد. دستگاه های ذی ربط نیز تلاش دارد از ورود بیشتر عناصر مسلح 
به منطقه جلوگیری کنند. از طرف دیگر، در شــهر قلادزی)قلعه دیزه( در شــمال 
اســتان ســلیمانیه نیز تظاهرات و تجمع مردمی علیه حکومت بارزانی ها در اربیل 

برگزار شده است.
آن  طور که »ایسنا« نوشته است، یک منبع ویژه به »صابرین نیوز« تأکید کرده 
است: »شــیخ قبیله هرکی تهدید به گشــودن جبهه جدیدی بین اربیل، موصل 
و دهوک کرده اســت که یک خط استراتژیک و شــریان اقتصاد منطقه محسوب 
می شــود. شــیخ قبیله هرکی تهدید کرد که در گام دوم، خطوط لوله نفتی که به 
ترکیه نفت می رساند و از اربیل، موصل و دهوک عبور می کند را قطع خواهد کرد.« 
فقدان شــفافیت در جزئیات این حکم، به اتهامات سیاســی علیه حزب دموکرات 
کردســتان دامن زده است. برخی منابع محلی ادعا می کنند، خورشید هرکی، که 
پیش تر از حزب دموکرات کردستان جدا شده و با میانجی گری به آن بازگشته بود، 

به دلیل اختلافات داخلی و فشارهای سیاسی هدف قرار گرفته است.
گفتنی اســت، این اخبار در شرایطی منتشر می شود که رهبر حزب کارگران 
کردســتان )پ.ک.ک(، در پیامی ویدیویی، پایان مرحله مبارزه مسلحانه با دولت 
ترکیه را اعلام کرده است و »مظلوم عبدی«، فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه 
)قســد(، برای تکمیل مذاکرات درباره توافق وارد دمشق شد. حالا کردستان عراق 
که نسبت به کردستان ترکیه و سوریه وضعیتی بهتر داشته است وارد یک بحران 
شده اســت. در شرایطی که منطقه آبستن التهاب پشــت التهاب است، برخی از 
تحلیلگران وقایع کردســتان عراق را نه یک درگیری داخلی که ماجرائی مشکوک 
می دانند که باید ریشه های آن را در خارج از کردستان عراق جست وجو می کنند و 
نگران هستند که این درگیری آغاز درگیری هایی وسیع تر و طولانی مدت در منطقه 
باشد. مســلم است که بر مبنای خبرهای رسیده نمی توان داوری مطمئنی کرد و 
باید منتظر و البته هوشــیار بود که روندها به چه سمتی خواهد رفت. به هر حال، 
این درگیری، بزرگ ترین درگیری در سال های اخیر در منطقه کردستان است که 

از ثبات امنیتی نسبی برخوردار بوده است.

اظهارات تازه »شیخ نعیم قاسم« 
درباره عملیات 7 اکتبر، پیجرها و مسئله نفوذ

سرویس خارجی-
 دبیرکل حزب الله لبنــان، با ارائه توضیحاتــی در مورد عملیات
 7 اکتبر و مسئله انفجار پیجرها، تأکید کرد: »تاکنون هیچ نشانه ای از 
نفوذ انسانی گسترده در حزب الله وجود ندارد و پس از پایان تحقیقات، 

اطلاعات کامل درباره این موضوع اعلام خواهد شد.«
شیخ »نعیم قاسم«، دبیرکل حزب الله لبنان، سه شنبه شب، در اظهاراتی مهم 
اعلام کرد که »عملیات طوفان الاقصی که در روز هفتم اکتبر آغاز شــد، تحولی 
بزرگ و انقلابی در منطقه ایجاد کرد و وضعیت موجود را به شکل قابل  توجهی 
تغییر داد... ما همزمان با جهان از آغاز این عملیات مطلع شدیم و برادران ما در 
رهبری داخلی حماس این اقدام مهــم را بدون اطلاع ما انجام دادند.« او افزود 
که خبر آغاز این عملیات تنها نیم ســاعت پس از شــروع آن به سید »حسن 
نصرالله«، دبیرکل شهید حزب الله، رسید. وی همچنین اشاره کرد که »حزب الله 
تصمیم گرفت وارد نبرد حمایتی شــود و از ورود به جنگ تمام عیار که نیازمند 
آمادگی های گسترده است، خودداری کرد تا از ویرانی های بیشتر و دخالت آمریکا 
جلوگیری شود. هدف از این حمایت، کاهش فشار بر غزه و سوق دادن اسرائیل 

به سمت راه حل بود.«
شیخ نعیم قاسم همچنین اعلام کرد که پیام هایی از غزه، از جمله پیام شهید 
»محمد الضیف«، به حزب الله ارسال شده است و پس از دو ماه، برادران حماس 
اعلام کردند حمایت حزب الله کافی و مؤثر بوده است. آن طور که »ایسنا« نوشته 
است، وی تأکید کرد که حزب الله همواره تمایل به پرهیز از جنگ در لبنان داشته 
و با در نظر گرفتن شرایط داخلی، عملکرد خود را تنظیم کرده است. همچنین 
وی از عــدم اطلاع ایران و بخش هایی از رهبری حمــاس در خارج از عملیات 
طوفان الاقصی خبر داد و گفت که ایران در این مرحله حمایت های نظامی، مالی، 

سیاسی، رسانه ای و اطلاعاتی خود را ارائه داده است.
دبیرکل حزب الله در بخش دیگری از سخنانش به موضوع انفجار دستگاه های 
ارتباطی پیجر پرداخت و گفت که خرید این تجهیزات با شکاف امنیتی بزرگی 
انجام شــده و این موضوع برای اسرائیل آشکار بوده است. وی افزود که تاکنون 
هیچ نشــانه ای از نفوذ انسانی گســترده در حزب الله وجود ندارد و پس از پایان 
تحقیقات، اطلاعات کامل درباره این موضوع اعلام خواهد شــد؛ حزب الله موفق 
به جلوگیری از رسیدن محموله ای شامل ۱۵۰۰ دستگاه پیجر به ترکیه شده و 
از دولت لبنان خواسته با همکاری ترکیه این محموله را مصادره و منهدم کند. 
وی افزود: »از نگاه اســرائیلی ها، حزب الله پس از ضربه هایی چون حادثه پیجر و 
اختلال در سامانه های ارتباطی، حمله به ۱۶۰۰ هدف مرتبط با حزب، شهادت 
دبیرکل و فرماندهانش، باید به پایان می رسید اما برخلاف انتظار، حزب الله دوباره 

برخاست، وارد نبرد شد و در نهایت به توافق آتش بس رسید.«
نعیم قاســم تصریح کرد: »این حزب با آمریکا، اسرائیل و برخی کشورهای 
اروپایی مقابله کرد و همچنان ایســتاده اســت. پیروزی ما در استمرار مقاومت 
است.« دبیرکل حزب الله همچنین گفت: »ادامه و گسترش تجاوزات اسرائیل با 
هدایت آمریکا صورت می گیرد و بخشی از فشارهای اعمال شده علیه ماست. اما ما 
نمی توانیم در برابر این وضعیت سکوت کنیم؛ پیشاپیش اعلام کرده ایم که مقابله 
خواهیم کرد و تسلیم نخواهیم شد.« وی در پایان تأکید کرد: »ما تنها دو گزینه 
داریم: یا پیروزی یا شهادت. چیزی به نام تسلیم در فرهنگ ما وجود ندارد؛ این 

گزینه اصلًا مطرح نیست.«

پای انصارالله روی گلوی اسرائیل

حمله به 3 کشتی صهیونیست ها
2 کشتی به قعر دریا رفت
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
در شرایطی که یمن فیلم و تصاویر هدف قرار گرفتن 
و غرق شــدن کشتی »مجیک سیز« که ممنوعیت ورود 
به بنادر فلسطین اشغالی را نقض کرده بود، منتشر کرد، 
خبرها حاکی از غرق شدن کشتی »اتِرنیتی سی« است 
که آن هم قوانین مقاومــت را نقض کرده بود. خبرهایی 
از یک حمله دیگر نیز مخابره شــده که دیروز به وقوع 
پیوسته است، همه اینها در کمتر از 5 روز رخ داده است.

روز دوشــنبه بود که ســرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، رسماً اعلام کرد که در راستای حمایت از 
مردم فلسطین و در ادامه ممنوعیت کشتیرانی اسرائیل در دریای 
ســرخ و مکران، نیروهای این کشور طی یک عملیات هدفمند، 
کشتی »مجیک ســیز« )Magic Seas( را هدف قرار داده اند. 
پس از آن هم شرکت انگلیســی »امبری« گزارش داد که یک 
کشتی در ۵۱ مایل دریایی در غرب بندر الحدیده هدف اصابت 
۵ موشــک قرار گرفته و با آسیب های جدی مواجه شده است. 
این همان »اتِرنیتی ســی« بود حالا آن هم زیر آب رفته است. 
واحد رســانه جنگ یمن تصاویری از هدف قرار گرفتن و غرق 
شدن کشتی »مجیک سیز« منتشــر کرد. این کشتی تصمیم 
ممنوعیت ورود کشتی ها به بنادر فلسطین اشغالی را نقض کرده 
بود. از طرف دیگر، چهار منبع امنیت دریایی، چهارشنبه ۱۸ تیر 
به خبرگزاری »رویترز« گفتند کشتی »اتِرنیتی سی«، با پرچم 
لیبریــا و تحت مدیریت یونان، پــس از حمله مقاومت یمن در 
آب های یمن غرق شده است. گفته می شود دست کم چهار نفر از 
خدمه این کشتی کشته شده اند. سریع دیروز حمله به این کشتی 
با ۷ قایق و ۶ موشــک و نیز غرق شــدن آن را تأیید کرد. همه 
این  اتفاقات در کمتر از ۵ روز رخ داده است. در این حین برخی 

 از منابع از حمله به کشــتی ســومی در دریای سرخ خبر دادند 
 که البته جزئیاتی از آن منتشر نشده است. اینها همه نشان می دهد 

که پای مقاومت یمن چگونه بر گلوی رژیم فشار می آورد.
عملیات تا توقف تجاوزات علیه غزه ادامه می یابد

همزمان با انتشــار این اخبار، به گزارش ایسنا، »نصرالدین 
عامر«، معاون رئیس هیئت رســانه ای جنبــش انصارالله یمن، 
اظهار داشــت: »هدف قرار گرفتن کشــتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی در دریای ســرخ در چارچوب حمایت از مقاومت 
فلســطین و لغــو محاصره نوار غــزه انجام می شــود. هدف از 
عملیات دریایی جنبش انصارالله یمن اعمال فشار بر اشغالگران 
صهیونیســت برای توقف حملات علیه غزه است. این عملیات 
در پاســخ به جنایت هایی است که در حق ملت فلسطین انجام 
می شود و نیروهای مسلح یمن به انجام عملیات نظامی خود در 

راســتای یاری و حمایت از ملت مظلوم فلسطین ادامه خواهند 
داد و این عملیات ها جز با لغو محاصره نوار غزه و توقف تجاوز به 

این باریکه متوقف نخواهد شد.«
هرکس با صهیونیست ها معامله کند، هدف قرار می گیرد

»مهدی المشاط«، رئیس شورای عالی سیاسی انصارالله یمن، 
نیز تأکید کرد: »ما بر تعهد خود به آزادی دریانوردی برای همه، به 
 استثنای دشمن صهیونیستی و کسانی که از آن در تجاوز به غزه 
حمایت می کنند، تأکید می کنیم. همه شرکت های کشتیرانی باید 
از دستورالعمل ها و تصمیمات نیروهای مسلح ما پیروی کنند و 
 هر طرفی که آنها را نادیده بگیرد، مسئولیت آن را برعهده خواهد 
داشــت. به همه توصیه می کنیم از معامله دارایی های دشــمن 
 صهیونیستی خودداری کنند. نیروهای رو به رشد و منظم ما به عملیات 
خود با هدف توقف تجاوز و لغو محاصره غزه ادامه خواهند داد.«

هاآرتص: اسرائیل مستاصل شده است
در این میان، در حالی که حملات موشکی یمن به اسرائیل 
همچنان ادامه دارد، منابع اســرائیلی از ناتوانی تل آویو در یافتن 
راه حلی مؤثر برای مهار این حملات سخن می گویند. به گزارش 
»فارس«، »هاآرتص« همچنین نوشــت که مقامات اســرائیلی 
استراتژی مشخصی درباره یمنی ها ندارند و همچنین چشم انداز و 
تصوری درباره امکان توافق با صنعاء که باعث توقف حملات شان 
شود، در دسترس نیســت. طبق این گزارش، برخی محافل در 
اســرائیل خواستار تشــدید حملات علیه یمن هستند، اما یک 
منبع سیاسی در این باره به هاآرتص گفت: »مطمئن نیستیم که 
این کار نتیجه بخش باشد.« این مقام اسرائیلی افزود: »اسرائیل 
 در توقف حملات به این روش با دشــواری روبه رو خواهد شد.« 
او تأکید کرد: »باید به یاد داشــت که حوثی ها نه تنها اسرائیل را 
تهدید می کنند بلکه در ســال های گذشته منبع تهدیدی برای 
کشورهای دیگر منطقه مانند عربستان نیز بودند. همه تلاش ها 
برای تضعیف آنها طی سال ها نتوانسته فعالیت هایشان را متوقف 
کند. حوثی ها دشمنی نیستند که بتوان آنها را دست کم گرفت، آنها 
 دارای موشک های پیشرفته ایرانی هستند و در هر پرتاب موشک 

کارشناسانی همراه دارند تا دقت عملیات را افزایش دهند.«
اذعان فایننشال تایمز 

روزنامه آمریکایی »فایننشــال تایمز« نیــز گزارش داد و از 
موفقیت های مقاومت عملیات دریایی یمن نوشت و توضیح داد 
که هزینه های بیمه کشتی های عبوری در دریای سرخ به صورت 
سرسام آوری افزایش پیدا کرده است. در این گزارش آمده است، 
این افزایش قیمت به دلیل حملات نیروهای مســلح یمن علیه 
کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در دریای سرخ صورت 

گرفته است.

روســیه پس از وعده ترامپ برای ارسال سلاح های بیشتر به اوکراین، 
با صدها پهپاد و موشــک به 741 نقطه اوکراین حمله کرد. این حمله، یکی 

از شدیدترین حملات روسیه به اوکراین در جنگ جاری عنوان شده است.
جنگ اوکراین همچنان شعله ور است. موضوع این بار به مذاکرات تلفنی ترامپ 
و پوتین برمی گردد. این دو، پنجشنبه گذشته با یکدیگر گفت و گو کردند اما بر اساس 
گزارش ها پوتین، رئیس جمهور روســیه در این گفت و گو به صراحت به طرف مقابل 
گفت که حاضر نیست از اهداف جنگی اش کوتاه بیاید. به دنبال این تماس ترامپ برای 
تحت فشــار قرار دادن پوتین با زلنسکی هم تماس گرفت و به وی وعده کمک های 
بیشتر نظامی به خصوص در زمینه تقویت دفاع هوائی اوکراین را داد. و همین مسئله 

کافی بود که روسیه حملات هوائی خود را به شهرهای اوکراین تشدید کند. 
طی روزهای گذشته روسیه با صدها پهپاد و موشک بالستیک مناطق مختلف 
اوکراین را هدف حملات خود قرار داده اســت. گفته می شود در این حملات انهدام 
لانچر موشک های پاتریوت نیز هدف بوده است. بر اساس گزارش وزارت دفاع روسیه 
در حملات روزهای گذشــته، زیرساخت های فرودگاه های نظامی اوکراین، انبارهای 
سوخت و تجهیزات نظامی، کارگاه های مونتاژ و محل  نگهداری پهپادها و همچنین 
محل استقرار نیروهای اوکراینی و مزدوران خارجی در ۱۵2 منطقه مختلف اوکراین 

هدف قرار گرفته است.
دیروز)چهارشــنبه( نیز روســیه اندکی پس از آنکه دونالــد ترامپ، متعهد به 
ارســال سلاح های بیشتر به کی یف شد، شــبانه با ۷2۸ پهپاد اوکراین را هدف قرار 
داد. رئیس جمهور اوکراین در تلگرام با اشاره به حجم گسترده این حملات خواستار 
تشدید تحریم ها علیه روسیه شد و گفت: »این یک حمله نمایشی است، و در حال 
حاضر، زمانی که تلاش های زیادی برای دستیابی به صلح صورت گرفته، فقط روسیه 
همه چیز را رد می کند... باید تحریم های دردناکی علیه بخش نفتی روسیه وضع شود 
که بیش از ۳ ســال است به ماشــین جنگی مسکو پول تزریق می کند. تحریم های 
ثانویه علیه کســانی که این نفت را می خرند و از کشتارها حمایت می کنند نیز باید 

وضع شود....« 
نیروی هوائی اوکراین اعلام کرد که »این گسترده ترین حمله هوائی علیه اوکراین 
اســت که در یک روز انجام شده اســت و روسیه با ۷2۸ پهپاد از انواع مختلف ۷4۱ 
نقطه را هدف قرار داده اســت.« بر اســاس این گزارش در این موج از حملات ۳۰۰ 
پهپاد شاهد و ۱۳ موشک »کنژال« و »اسکندر« نیز استفاده شده است. نیروی هوائی 
اوکراین در برنامه پیام رسان تلگرام مدعی شد واحدهای پدافند هوائی اوکراین تقریباً 

همه پهپادها را، از جمله از طریق سیستم های پارازیت الکترونیکی، منهدم کردند!
افشاگری سی ان ان

شــبکه خبری »سی ان ان« نیز در افشاگری تازه ای با استناد بر یک فایل صوتی 
مربوط به ســال 2۰24 گزارش داد که رئیس جمهوری آمریکا، برای منصرف کردن 
روسیه در حمله به اوکراین و نیز بازدارندگی حمله احتمالی چین به تایوان، مسکو و 
پکن را تهدید به بمباران کرده بود. به گزارش ایرنا، در این فایل صوتی ترامپ در یک 
گردهمایی خصوصی جمع آوری کمک های مالی می گوید که یک بار برای جلوگیری 
از حمله روسیه به اوکراین تهدید کرده بود مسکو را بمباران خواهد کرد: »به ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روســیه گفتم اگر به اوکراین حمله کنید، مسکو را بمباران 
خواهم کرد. شــما انتخاب دیگری ندارید. ســپس پوتین گفت که حرف تو را باور 
نمی کنم اما او ۱۰درصد آن را باور کرد.« ترامپ سپس مدعی شد که هشدار مشابهی 
را به شی جین پینگ رئیس جمهوری چین درباره حمله احتمالی به تایوان داده است. 
رئیس جمهوری آمریکا درباره شــی جین پینگ گفت که »او فکر می کرد من دیوانه 
هستم«. ترامپ روز سه شنبه نیز بار دیگر از پوتین به بهانه مقاومت در مقابل توافق 
صلح با اوکراین ابراز ناامیدی کرد و در نشست کابینه گفت: »از پوتین راضی نیستم.« 

روسیه صحت این فایل صوتی را زیر سؤال برده است.

سرویس خارجی-
تهاجمی  به سیاست های  اشاره  با  آمریکایی  نشریه 
ترامپ علیه دوست و دشمن در طول چند ماه گذشته، 
نوشته اســت متحدین و هم پیمانان آمریکا هم دیگر به 

این کشور اعتمادی ندارند.
طی چند ماه گذشــته مجموع اقدامات ترامپ در سیاست 
داخلی و خارجی آمریکا صف طویلی از دشمنان را مقابل او به 
خط کرده اســت. ویژگی های خاص شخصیتی و خودشیفتگی 
شــدیدش، باعث شــده تــا وی نتواند کوچک تریــن انتقاد از 
سیاست هایش را تحمل کند. او به همه اعم از دوست و دشمن 
به عنوان »ابزاری« می نگرد که باید در خدمت منافع او باشند. 
در این مسیر حتی نزدیک ترین متحدانش مثل »ایلان ماسک« 
که میلیون ها دلار برای پیــروزی وی در انتخابات خرج کردند 

نیز کنار گذاشته شدند. 
متحدین سنتی آمریکا در اروپا و آسیا مثل کانادا، انگلیس، 
اوکراین، کره جنوبی و ژاپن نیز سرنوشت مشابهی داشته اند. آنها 
یــا باید حرف ترامپ را گوش کنند یا با توهین و تحقیر مواجه 
شــوند. در همین رابطه کافی است نگاهی به برخورد ترامپ با 
زلنســکی یا نخســت وزیر کانادا بیندازید. ترامپ طی چند ماه 
گذشته بارها رؤســای این دو دولت را تحقیر کرده داده است. 
سؤالی که در این میان مطرح می شود این است که، ترامپی که 
با دوســتان آمریکا چنین برخوردی می کند با دشمنانش چه 

معامله ای خواهد کرد؟ 
فارن پالیسی: هیچ کس به آمریکا اعتماد دارد

تارنمای نشــریه آمریکایی »فارن پالیسی« هم در گزارشی 
با اشــاره به اقدامات ترامپ علیه دوستان و متحدان آمریکا به 

روایت بی اعتمادی بــه آمریکا حتی نزد هم پیمانان اروپایی اش 
پرداخته و نوشته است: »تغییرات ناگهانی در تصمیم گیری های 
سیاســی، تردیدهــا و دخالت هــای پنتاگــون در کمک های 
تســلیحاتی، اوکراین و متحدان اروپایی را در وضعیت دشوار و 
آسیب پذیری قرار داده است. این رسانه آمریکایی سپس با اشاره 
به وعده و خلف وعده های چندباره ترامپ برای کمک به اوکراین 
نوشته است: »آیا اوکراین می تواند به این وعده ها اعتماد کند؟ 
طبق گزارش رســانه ها، به نظر می رســد که ترامپ از تصمیم 
وزارت دفاع خودش برای توقف کمک ها نیز بی خبر است. ترامپ 
دقیقاً به همین منوال سیاست های آمریکا درخصوص روسیه و 
اوکراین را اداره می کند... در شــرایط فعلی، ایالات متحده از هر 
فرصتی برای نشــان دادن قابل اعتماد نبودن استفاده می کند. 

وفادارترین شرکای آمریکا از این موضوع درس عبرت گرفته اند 
که وعده های آمریکا برای حمایت از آنها مشــروط، ناشــی از 
تصمیمات آنی و دمدمی مزاجی و در برخی موارد ناپایدار است.«
در ادامه این گزارش می خوانیم: »کانادا به عنوان کشــور 
وفادار به آمریکا در ۱۰۰ سال گذشته، در شرایط دفاع از خود با 
توجه اعلامیه های تهاجمی کاخ سفید برای سلب موجودیت آن 
به عنوان یک کشــور مستقل است. دانمارک که در به اصطلاح 
جنگ جهانی علیه تروریســم در کنار آمریکا ایســتاد اکنون با 
رئیس جمهوری در آمریکا مواجه اســت که اشاره کرده ممکن 
است برای پس گرفتن گرینلند سرباز بفرستد. عضویت در یک 
ائتلاف دفاعی با کشوری که اشــاره کرده ممکن است به شما 
حمله کند چقدر عجیب است. اروپایی ها نیز نمی توانند به طور 

کامــل به ایالات متحده اعتماد یا تکیه کنند... دشــوار می توان 
دولتی را در آمریکا تصور کرد که با کشــورهای دوست خود با 
چنین بی احتیاطی و تحقیــری مانند دولت ترامپ رفتار کرده 

باشد.«
افزایش کشته های سیل تگزاس

خبر دیگر از آمریکا این که گزارش ها حاکی است تلاش های 
امداد و نجات در تگزاس در پنجمین روز از سیل مرگبار در این 
ایالت همچنان ادامه داد و تعداد کشته شدگان به حداقل ۱۱۱ 
نفر افزایش یافته اســت. به گزارش ایرنــا، مقامات تگزاس روز 
سه شــنبه به وقت محلی با اعلام اینکه حداقل ۱۷2 نفر پس از 
سیل مرگبار چهارم جولای )۱۳ تیر( همچنان مفقود هستند، 
وعده دادند که تک تک افراد مفقودشده را پیدا کنند. گرگ ابوت 
فرماندار تگزاش گفت که ۹4 نفر در اثر سیل فاجعه بار در امتداد 
رودخانه گوادالوپه جمعه گذشته جان باختند و ۱۷ نفر دیگر نیز 
در سیل در جای دیگری از تگزاس جان باختند و اکنون تعداد 

کشته شدگان به حداقل ۱۱۱ نفر رسیده است.
لــری لیثا، کلانتر شهرســتان کر نیز در یــک کنفرانس 
مطبوعاتی جداگانه گفت که ۳۰ کودک در میان کشته شدگان 
هســتند. مقامات گفتند که پنج دختر و یک مشاور از اردوی 
دخترانه میستیک همچنان مفقود هستند. صدها امدادگر هنوز 
در جست وجوی اجساد هستند. مقامات ایالتی تاکنون 444 نفر 
را نجات داده اند. فرماندار و دیگر مقامات ایالتی روز سه شــنبه 
برای بررسی خسارات بر فراز کرویل پرواز کردند. گزارش منابع 
آمریکایی حاکی است اخراج گسترده کارشناسان هواشناسی و 
خالی بودن پست های اصلی دلیل سوءمدیریت بحران کنونی و 

افزایش تعداد کشته ها بوده است.

حملات بسیار سنگین روسیه به اوکراین 
741 نقطه هدف قرار گرفت!


